АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЁЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.09.2013.				 р. п. Большая Ирба		          	        № 124 -р

О перечне муниципальных программ

В соответствии со статьей 54 Устава муниципального образования поселок Большая Ирба, постановлением администрации поселка Большая Ирба от  09.09.2013  №  27-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образовании посёлок Большая Ирба, их формировании и реализации»:

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования посёлок Большая Ирба, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

и. о. Главы поселка  		                                                                      Г.Г.Кузик

              	                              Приложение
	                         к распоряжению
	администрации поселка Большая Ирба
	от 11.09. 2013 № 124-р

Перечень муниципальных программ
муниципального образования посёлок Большая Ирба

№ п/п
	Наименование муниципальной  программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной программы

	1
	Обеспечение жизнедеятельности, улучшения качества жизни  населения муниципального образования
	Специалисты администрации

Административная комиссия муниципального образования поселок большая Ирба

Администрация Курагинского района (отдел архитектуры и градостроительства)

Курагинский районный Совет депутатов (контрольный орган)
	Подпрограммы:
1.Организация благоустройства и озеленения территории поселения, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения. содержание объектов коммунальной инфраструктуры
2. Организации дорожного движения в р.п.Большая Ирба
3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании посёлок Большая Ирба
4.Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
(ИЛИ)
(4. Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании посёлок Большая Ирба
5.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности)
5.Содержание автомобильных дорог
6.Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности.
Передача полномочий куда:
Градостроительство и внешняя проверка
Отдельные мероприятия:
1.Организация зооэнтомологического обследования, комплексная акарицидная обработка массового отдыха населения
2.Материально- техническое обеспечение деятельности административной комиссии

	2
	Обеспечение жизнедеятельности социальной сферы муниципального образования
	Специалисты администрации
	МБУК «Межпоселенческий Большеирбинский Дворец культуры»

Библитека
	Подпрограммы:
1. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
2.Культурно-массовые мероприятия, проводимые на территории муниципального образования поселок Большая Ирба"
3.Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта
4. Организация (Материально техническое обеспечение) библиотечного обслуживания населения

	Резервный фонд

и. о. Главы посёлка	                                                      Г. Г. Кузик